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2. Toimihenkilöt 

Yhdistyksen puheenjohtajana vuonna 2022 jatkoi edellisvuoden tapaan Hanna Jyske, kuten 
myös varapuheenjohtajana Heikki Susiluoma. Sihteeriksi valittiin jälleen Anne Pennanen, 
taloudenhoitajaksi Pentti Mattila ja tiedottajaksi Eerika Häyrinen. 

Muita hallituksen jäseniä olivat Eerika Häyrinen, Heta Kopra, Petri Kuustie, Hannu 
Laakkonen, Marjut Rautiainen, Ulla-Sinikka Sihvonen ja Kaisa Tervonen. Varajäseniä näistä 
olivat Heta Kopra, Marjut Rautiainen, Ulla-Sinikka Sihvonen ja Kaisa Tervonen. 

 

3. Jäsenmäärä 

Vuoden 2022 lopussa maksaneita jäseniä oli 844. Jäsenmäärä kasvoi siis 25 jäsenellä. 
Yleisesti jäsenmäärä jatkoi valitettavasti laskuaan, mutta lisäys tuli muuttuneesta toiminta-
alueesta. Vuoden 2022 kevätkokous päätti hyväksyä Toivakan ja Korpilahden lakkautettujen 
yhdistysten alueen osaksi Jyväskylän seudun yhdistyksen toiminta-aluetta. Vuonna 2022 
toiminta-alueemme kattoi siis Joutsan, Jyväskylän, Luhangan, Muuramen ja Toivakan. 

Somen kautta onnistuimme kuitenkin lisäämään huomattavasti näkyvyyttämme ja 
seuraajiamme. 

Facebookissa seuraajakehitys suurta, kaikissa some-kanavissa tykkääjien ja seuraajien 
määrä miltei kaksinkertaistui noin vuodessa: 

6.3.2023 some-luvut: 



Facebookissa: tykkääjät 1 031 ja seuraajat 1 100 
IG-seuraajat 359 
 
 

4. Kokoukset 

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin kaupunginkirjastolla 24.3. Kokoukseen osallistui 
yhdeksän henkeä. Kokous valtuutti Hanna Jyskeen, Pentti Mattilan ja Petri Kuustien 
edustamaan yhdistystä Keski-Suomen piirin syyskokoukseen. 

 

Sääntömääräinen syyskokous oli 24.11. kaupunginkirjastolla. Kokouksessa valittiin 
hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle vuodelle 2022 ja käytiin läpi toimintasuunnitelma 
vuodelle 2023. Osallistujia oli yhdeksän. Hallitukseen valittiin uutena varajäsenenä Arja 
Seppälä. Pitkään hallituksessa toiminut, hopeisella ansiomerkillä 2021 palkittu Kaisa 
Tervonen jättäytyi pois.  

Syyskokouksen yhteydessä laitoimme alulle Kohtuusliikkeen Keski-Suomessa. 
Pohjoiskarjalalainen liike Kohtuus Vaarassa oli kertomassa, kuinka heidän toimintansa alkoi 
ja on edennyt. 

 

KUVA 1. KOHTUUSLIIKETILAISUUDESTA. KUVA: HANNA JYSKE. 
Hallitus kokoontui vuoden aikana 9 kertaa.  

Kokouksissa noudatimme päätettyä luontoystävällisempää linjaa kokoustarjoilujen suhteen. 

 

5. Tiedottaminen 

Jäsenistölle tiedotettiin tapahtumista ja ajankohtaisista asioista aiempien vuosien tapaan 
kahdella jäsenkirjeellä, jotka lähetettiin helmikuussa ja syyskuussa. Kirje lähetettiin 



sähköisenä niille jäsenille, jotka ovat ilmoittaneet sähköpostiosoitteensa. Näille jäsenille 
lähetettiin myös ajantasaisia tiedotteita tapahtumista sähköpostilla. Järjestimme myös 
kilpailun, jossa pyysimme jäsenistöä ilmoittamaan sähköpostinsa paperitonta viestintää 
varten, ja arvoimme kahdelle jäsenelle kirjapalkinnon. 

Viestintävastaava Eerika Häyrinen teki myös Jysy-esitteen, jossa esiteltiin toiminta-aluetta 
ja toimintaa. 

 

KUVA 2. NÄYTE JYSYN ESITTEESTÄ, JONKA ANSIOKKAASTI KOOSTI EERIKA HÄYRINEN. 
Tapahtumista ilmoiteltiin myös yhdistyksen kotisivuilla ja Facebook-sivulla, 
Luonnonsuojelijassa, Keskisuomalaisen menoinfo.fi-palstalla sekä Jyväskylän kaupungin 
tapahtumakalenterissa netissä. Ilmoitimme toiminnastamme myös ostetulla lehti-
ilmoituksella, myös digilehdessä. Instagramin kautta viestittiin myös, mutta vähemmän 
säännöllisesti.  

Blogissa oli tavoiteltua vähemmän toimintaa. Alkuvuodesta julkaistiin Hannu Laakkosen 
mietteitä lintujen seuraamisesta. 

Vapaaehtoistoiminnasta kirjattiin englanninkielinen lisäys verkkosivuille. 

Yleisesti tiedotimme kattojärjestön kampanjoista ja kannustimme kestävämpään 
elämäntapaan ja luontoystävällisyyteen etenkin Facebookissa. 



6. Toiminta 

Toimintasuunnitelmassa olleita teemoja olivat ilmastokriisi, luonnon monimuotoisuus ja 
luonto hyvinvoinnin lähteenä. 

 

Poimintoja toiminnastamme vuoden 2022 ajalta: 

Ilmastokriisi: 

Olimme mukana 25.3. Climate strike -mielenilmauksessa. 

 

KUVA 3. CLIMATE STRIKE -MILENOSOITUS. KUVA: SLL KESKI-SUOMEN PIIRI. 
Luonto lainassa -kirjastoviikolla 7.-13.2. oli teemana 
ilmastokriisi ja kirjastot olivat asettaneet aiheeseen 
kuuluvia kirjoja esille ja lisäksi otettavissa oli Suomen 
luonto- ja Luonnonsuojelija -lehtiä sekä esitteitä.  

 

Luonnon monimuotoisuus: 

Kaivostoiminnasta pidimme webinaarin 14.1. Putkilahden 
kyläseuran kanssa. Jari Natunen Suomen 
luonnonsuojeluliitosta oli puhumassa. 

Tammikuussa saimme hyvän uutisen, että Mawson Oy 
luopui malminetsintäsuunnitelmistaan Vatsan alueella. 
Jysy oli paikallisten apuna vastustamassa kaivoshanketta. 

Ari Jäntti ja Anne Laidan liito-oravaesityksessä 24.3. oli n. 
20 osallistujaa. KUVA 4. KIRJASTOVIIKKO. KUVA: EERIKA 

HÄYRINEN. 



31.10. Heikki oli puhumassa tuulivoimatilaisuudessa Luhangassa. N. 100 ihmistä oli paikalla. 

Panimme alulle kuntalaisaloitteen Jyväskylän metsien suojelusta. Asiaan liittyen 
järjestimme myös webinaarin 24.8. ja yleisötilaisuuden 2.11., johon osallistui paikan päällä 
ja etänä reilu 20 henkeä. Liisa Toopakka Suomen luonnonsuojeluliitosta, Heikki Susiluoma ja 
Pasi Ihalainen alustivat webinaarin kaupunginvaltuutetuille ja muille kiinnostuneille. Mikko 
Mönkkönen (Jyväskylän yliopiston soveltavan ekologian professori), Heikki Susiluoma ja 
Pasi Ihalainen (Jyväskylän yliopiston akatemiaprofessori) esittelivät aloitetta 2.11. Asian 
tärkeyden vuoksi palkkasimme asiaa koordinoimaan Auli Toikkasen.  

Talkoita jatkettiin osana luonnon monimuotoisuuden suojelua lähiluonnossa ja talkoot 
koottii verkosivuille, jotta osallistuminen olisi helpompaa. Osana VIEKAS-hanketta torjuttiin 
jättipalsamia piirin organisoimana ympäri Jyväskylää kesäkuukausina. 

Keuruun Taimen -yhdistyksen Vääränkosken talkoissa 6.8. ei ollut jäseniä mukana, vaikka 
markkinoimme sitä sosiaalisessa mediassa. 

Hetteellä talkoilimme jälleen viiden hengen voimin ylläpitäen niitolla paikallislajistoa 7.8. 

Jaoimme vinkkejä energiansäästöön sosiaalisessa mediassa. 

14.12. Suomen luonnonsuojeluliiton Riku Lumiaro oli esitelmöimässä Suomen 
suurpetotilanteesta, jonka jälkeen oli keskustelutilaisuus. 

 

Kaavoitus ja maankäyttö: 

Vastustimme Tammirinteen alueen kaavaa edelleen, koska se uhkaa alueen luontoarvoja. 
Osallistuimme Luonto-Liiton Keski-Suomen piirin (Kessu) Kaadetaan kaava, ei metsää -
mielenosoitukseen osana vastustusta. 



 

KUVA 5. TAMMIRINTEEN KAAVAN MIELENOSOITUS. KUVA: HANNA JYSKE. 
Vesankaan suunniteltu murskaamo valitettavasti etenee Jysyn muistutuksesta huolimatta.  

Jätimme muistutuksen, jossa vastustimme Vaajakoskelle suunniteltua uutta nelostien 
linjausta. 

Metsänvarjelijat seurasivat paikallista metsän käyttöä ja haastoivat Jyväskylän kaupunkia 
metsäohjelman tulkinnasta. Kaupunki teettikin metsäohjelman toteuttamisesta 
auditoinnin.  

 

 

Luonto hyvinvoinnin lähteenä: 

23.2. Hyvinvointia luonnolle ja luonnosta -tilaisuudessa oli 15 osallistujaa. Toteutettiin 
webinaarina Laukaan luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa. 

Huhtikuussa 19.4. Juha Kauppinen kertoi Heräämisiä-teoksensa mukaisesti 
luonnonsuojelijaksi ryhtymisestä. Tilaisuus järjestettiin yhdessä Green care -keskus 
Könkkölän kanssa. 



 

KUVA 6. JUHA KAUPPINEN PUHUMASSA LUONNONSUOJELEMISESTA. KUVA: HANNA JYSKE. 

  

Retkeily: 

Vuoden ensimmäinen opastettu retki oli 27.3. Hannu Laakkosen ja Anne-Marie 
Korkealehdon opastama liito-oravaretki innosti 20 osallistujaa.  

Lintujen kevätseurantaa opasti Hämeenlahden lintutornilla Hannu Laakkonen 28.4. ja 3.5. 
molemmilla kerroilla kuudelle innokkaalle. 

15.5. 20 henkeä kävi tutustumassa Toivakassa Pentti Linkolan muistometsään yhteistyössä 
Keski-Suomen piirin, Luonto-Liiton Keski-Suomen piirin ja PLUPSin järjestämällä retkellä. 

Yölaulajia kuunneltiin Hannu Laakkonen oppaana 3.6. Yhdeksän osallistujaa pyöräili ja yksi 
liikkui hetken mukana autolla. Kesäkuussa Hannu opasti myös toisen yölaulajaretken, jolle 
osallistui kolme henkeä. 

Perinteiset Helatorstain retki ja Luonnonkukkien päivän retki peruuntuivat huonon sään ja 
ajanpuutteen vuoksi. Mutta markkinoimme jäsenemme Yhteys luontoon - hiljaisuuden 
luontoretkeä Haapasaareen Helatorstaina. 

27.8. Suomen luonnon päivänä retkeiltiin ensin päivällä Petri Kuustien ja Ahti Pullin 
ohjaamana Sallaajärven aarniometsäalueella kuuden osallistujan voimin ja illalla Mikko 
Erkinaro ohjasi lepakkoretken 24 innokkaalle. 

8.10. suunniteltu Hiljan päivän retki peruuntui vesisateen vuoksi ja koska kimppakyytejä ei 
saatu järjestymään. 

 

7. Yhteistyö 



Hyvä yhteistyö SLL:n Keski-Suomen piirin kanssa jatkui. Yhdistys maksoi piirin toimitilasta 
kuluja 10 % tilan vuokrasta ja sähkökuluista. Osallistuimme Piirin järjestämiin 
paikallisyhdistysten juttuhetkiin. 

Järjestimme Metsämarssin 24.9. piirin, Kessun, Jyväskylän ilmastotoimintaryhmän, 
Greenpeacen ja Elokapinan kanssa. 

 

Green Care -keskus Könkkölä ry:n kanssa aloitimme yhteisen toiminnan järjestämisen. 

Hetteen talkoissa maanomistaja ja ELY-keskus 
mahdollistivat talkoot. 

Kesän ainoissa virtavesitalkoissa teimme 
yhteistyötä Keuruun Taimen -yhdistyksen kanssa. 

Teimme yhteistyötä myös paikallisten 
oppilaitoksien kanssa; Muuramen lukion, 
Normaalikoulun ja Lyseon Lukion. 

 

KUVA 7. HEIKKI SUSILUOMA LYSEON LUKIOLLA. 


